Выписка из Протокола № 8/2017 от 29.09.2017 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Ассоциация)

г. Санкт-Петербург                                                                                               29 сентября 2017 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Ассоциации, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Ассоциации (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Ассоциации требований к членам Ассоциации и условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), выявленных в ходе проверок членов Ассоциации, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Л1строй» (ИНН 7805148651, ОГРН 1037811051937)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ТИС ПРОЕКТ» (ИНН 7721523673, ОГРН 1057746135501)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Центр архитектурно-строительного проектирования и экспертно-технического сопровождения» (ИНН 7841426752, ОГРН 1107847166470)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «ГрандСтрой» (ИНН 2302067051, ОГРН 1112302001371)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро А+С» (ИНН 5405438384, ОГРН 1115476084943)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Технический Аудит и Управление Недвижимостью» (ИНН 3444115633, ОГРН 1043400325495)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «ЛитВес» (ИНН 2302053490, ОГРН 1062302022793)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Западстройпроект» (ИНН 3906323302, ОГРН 1143926014517)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроИнжиниринг» (ИНН 5406753519, ОГРН 1135476112012)

3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:
3.1. Индивидуальный предприниматель Бунимович Рувим Ильич (ИНН 250300065944, ОГРНИП 304250303600047)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Сергей Гурнов и партнеры» (ИНН 7842317308, ОГРН 1057811314021)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Армко» (ИНН 7808032013, ОГРН 1037843071815)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Абрис» (ИНН 7801432238, ОГРН 1077847128853)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКонсалт» (ИНН 7843305344, ОГРН 1069847537430)
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «СвязьСтройПроект» (ИНН 2224120058, ОГРН 1082224000561)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Севостьянову Г. И. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Л1строй» (ИНН 7805148651, ОГРН 1037811051937) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 01 августа 2017 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ТИС ПРОЕКТ» (ИНН 7721523673, ОГРН 1057746135501) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 01 января 1970 г.

2.3. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Центр архитектурно-строительного проектирования и экспертно-технического сопровождения» (ИНН 7841426752, ОГРН 1107847166470) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 22 августа 2017 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ГрандСтрой» (ИНН 2302067051, ОГРН 1112302001371) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 17 августа 2017 г.

2.5. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро А+С» (ИНН 5405438384, ОГРН 1115476084943) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 17 августа 2017 г.

2.6. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Технический Аудит и Управление Недвижимостью» (ИНН 3444115633, ОГРН 1043400325495) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 18 августа 2017 г.

2.7. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЛитВес» (ИНН 2302053490, ОГРН 1062302022793) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 23 августа 2017 г.

2.8. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Западстройпроект» (ИНН 3906323302, ОГРН 1143926014517) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 04 августа 2017 г.

2.9. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭлектроИнжиниринг» (ИНН 5406753519, ОГРН 1135476112012) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 21 августа 2017 г.

3.РЕШИЛИ:
3.1.В связи с неустранением Индивидуальным предпринимателем Бунимовичем Рувимом Ильичем (ИНН 250300065944, ОГРНИП 304250303600047) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15 мая 2017 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, и
· рекомендовать Совету Ассоциации исключить Индивидуальный предприниматель Бунимович Рувим Ильич из членов Ассоциации.

3.2.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Сергей Гурнов и партнеры» (ИНН 7842317308, ОГРН 1057811314021) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24 мая 2017 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, и
· рекомендовать Совету Ассоциации исключить Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Сергей Гурнов и партнеры» из членов Ассоциации.

3.3.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Армко» (ИНН 7808032013, ОГРН 1037843071815) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 23 мая 2017 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· возобновить право осуществлять подготовку проектной документации.

3.4.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Абрис» (ИНН 7801432238, ОГРН 1077847128853) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 04 мая 2017 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, и
· рекомендовать Совету Ассоциации исключить Общество с ограниченной ответственностью «Абрис» из членов Ассоциации.

3.5.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «СтройКонсалт» (ИНН 7843305344, ОГРН 1069847537430) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 11 мая 2017 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· [bookmark: _GoBack]отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, и
· рекомендовать Совету Ассоциации исключить Общество с ограниченной ответственностью «СтройКонсалт» из членов Ассоциации.

3.6.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «СвязьСтройПроект» (ИНН 2224120058, ОГРН 1082224000561) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 28 июля 2017 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· возобновить право осуществлять подготовку проектной документации.

	Председатель

Секретарь
	______________________           Молодан Вадим Витальевич

______________________           Севостьянова Галина Ивановна

1